UBND TỈNH TÂY NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ XÂY DỰNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /SXD-QHPTĐT
	Tây Ninh, ngày      tháng    năm 2023

	Về việc lấy ý kiến nội dung dự thảo Quyết định quy định phân cấp lập, thẩm định, phê duyệt quy chế quản lý kiến trúc đô thị và quy chế quản lý kiến trúc điểm dân cư nông thôn

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

	Kính gửi:
	- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông Vận tải, Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Nội vụ, Ngoại vụ, Lao động Thương binh và Xã hội;

 - Các ngành tỉnh: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh.

- UBND huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật và có cơ sở trình UBND tỉnh Quyết định ban hành quy định phân cấp lập, thẩm định, phê duyệt quy chế quản lý kiến trúc đô thị và quy chế quản lý kiến trúc điểm dân cư nông thôn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, Sở Xây dựng tổ chức lấy ý kiến như sau:
1. Lấy ý kiến Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các sở, ban, ngành tỉnh và UBND huyện, thị xã, thành phố: Góp ý dự thảo bằng văn bản và gửi về Sở Xây dựng trước ngày 09/9/2023.
2. Lấy ý kiến các tổ chức, cá nhân liên quan và đối tượng chịu sự tác động trực tiếp, Sở Xây dựng đăng tải toàn văn văn bản dự thảo Quyết định ban hành quy định phân cấp lập, thẩm định, phê duyệt quy chế quản lý kiến trúc đô thị và quy chế quản lý kiến trúc điểm dân cư nông thôn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh trên Trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng, tại mục “Góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật”, địa chỉ: https://soxaydung.tayninh.gov.vn, đồng thời liên thông với Cổng thông tin điện tử tỉnh Tây Ninh, thời gian lấy ý kiến là 30 ngày kể từ ngày 28/08/2023 đến hết ngày 28/09/2023.

Nội dung góp ý đề nghị gửi về Sở Xây dựng theo địa chỉ: Số 314, đường Cách mạng tháng Tám, Phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.
Rất mong các đơn vị quan tâm góp ý để Sở Xây dựng hoàn chỉnh dự thảo Quyết định ban hành quy định phân cấp lập, thẩm định, phê duyệt quy chế quản lý kiến trúc đô thị và quy chế quản lý kiến trúc điểm dân cư nông thôn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (dự thảo đính kèm). Quá thời gian nêu trên các đơn vị, các tổ chức, cá nhân liên quan không có ý kiến xem như thống nhất với dự thảo, Sở Xây dựng sẽ tổng hợp trình UBND tỉnh theo quy định.

Trân trọng./.
	Nơi nhận:

	KT. GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- Các phòng thuộc SXD;

- Tổ Biên tập Trang thông tin điện tử SXD (đăng tin);

- Lưu: VT, QHPTĐT.

	PHÓ GIÁM ĐỐC